

بسمه تعالی

نام: اداره کل آموزش و پرورش
 نام خانوادگی: کارشناس سنجش و ارزش یابی تحصیلی
 نام پدر: آموزش و پرورش نجف آباد
 نام درس: دین و زندگی ۳ دبیرستان و هنرستان امیرکبیر
 نوبت امتحانی: پایانی خرداد ماه
 پایه: دوازدهم شعبه:
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۳/۱
 ساعت شروع: ۸ صبح
 مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
 (مهر و امضاء)

	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	تصحیح
	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره به حروف:	
	بارم	(سوالات)				ردیف
۳		جای خالی را با کلمه یا عبارت مناسب پر کنید. الف-توبه گناهان را از قلب خارج می کند. به این جهت این عمل را می گویند. ب-توبه در لغت به معنی است. ج-اولین آیاتی که بر رسول خدا نازل شد و آغاز گر رسالت وی بود درباره بود. د-سنت عام ترین و فراگیرترین قانون خداوند است. ه-از نظر قرآن رمز رستگاری است. ر- اراده انسان در اراده الهی است و با آن منافاتی ندارد.				۱
۱/۵		مشخص کنید کدام یک از عبارت های زیر صحیح و کدام یک غلط است. الف-با توبه همه گناهان حتی شرک آمرزیده می شود. ب-جوانی ظرف زمان توبه است. ج-ما به شرط افزایش علم خود می توانیم حکمت همه احکام الهی را دریابیم. د-در فرهنگ علمی دوره اسلامی ، تحصیل علم به طبقه یا قشر خاصی منحصر نبود. ه-رضایت سریع خدا از کسی که طلب آمرزش کرده است، نمونه ای از سنت امداد خاص (توفیق الهی) است. ر-وقتی کاری را درست همان گونه که خداوند فرمان داده است انجام دهیم، عمل ما دارای حسن عاقلی است.				۲
۱/۵		دور کلمه مناسب خط بکشید. الف-به منزله روح عمل است. (شکل عمل / نیت و قصد) ب-اگر آبروی فردی ریخته شود یا با عملی سبب بدبینی افراد به دین شویم، این حق ضایع می شود.(حقوق مادی / حقوق معنوی) ج-هر گاه پیامبر از سفر بر می گشت او اولین کسی بود که به سراغش میرفت و حالش را می پرسید. (حضرت خدیجه / حضرت فاطمه) د-با گذشت چند قرن و بحران ها اخلاقی جوامع غربی دریافتند که علم تجربی نمی تواند پاسخگوی همه نیاز های بشر باشد..(علم زدگی / مصرف زدگی) ه- در این سنت خداوند به گناهکاران فرصت می دهد که توبه کنند اما آنها از این فرصت سوء استفاده کرده و به تدریج به هلاکت ابدی نزدیک می شوند. (املاء و استدراج / سبقت رحمت بر غضب) ر-به معنی حتمیت بخشیدن و حکم کردن است. (قضا / قدر)				۳

۱	<p>در سوال های زیر گزینه مناسب را علامت بزنید. (۱)</p> <p>* بیت (باز آ باز آ هر آنچه هستی باز آ / گر کافر و گبر و بت پرستی باز آ) به کدام حيله شيطان در مورد توبه اشاره دارد؟</p> <p>الف-به تاخير انداختن توبه ب- نا اميد كردن از رحمت الهی</p> <p>ج- گام به گام كشاندن به سوى گناه</p> <p>د- انحراف های اجتماعی</p> <p>* (این كه فردا این كنم یا آن كنم ؟ خود دليل اختيار است ای صنم) به کدام يك از نشانه های اختيار اشاره دارد؟</p> <p>الف-مسئولیت پذیری ب- احساس رضایت یا پشیمانی</p> <p>ج- تفکر و تصمیم د- وجدانی بودن اختيار</p>	۴
۱/۵	<p>هر مورد را از ستون راست به حکم مناسب در ستون چپ وصل کنید. (در ستون چپ يك مورد اضافه است.)</p> <p>ستون الف</p> <p>ستون ب</p> <p>شرط بندی برای بازی های معمولی</p> <p>استفاده از موسیقی خواه موسیقی کلاسیک و سنتی یا مدرن</p> <p>تولید، توزیع فیلم و کتاب و انواع آثار هنری به منظور گسترش معارف</p> <p>واجب کفایی</p> <p>واجب</p> <p>حلال و جایز</p> <p>حرام</p>	۵
۱/۵	<p>هر کدام از توضیحات به کدام نوع توحید مربوط می شود. (توحید در خالقیت، توحید در مالکیت، توحید در ولایت، تولید در ربوبیت) یک مورد اضافه است.</p> <p>الف-اعتقاد به این كه خداوند تنها پرورش دهنده حقیقی جهان هستی است.</p> <p>ب-اعتقاد به این كه خداوند تنها حق تصرف و تغییر در جهان آفرینش را دارد.</p> <p>ج-اعتقاد به این كه خداوند تنها مبدا جهان است.</p>	۶
۱۰	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف- تسویف به چه معناست؟ (۰/۵)</p> <p>ب-مراحل تکمیلی توبه را نام ببرید. (۱)</p> <p>ج- بنا بر فرمایش پیامبر ۹ جز عبادت چیست؟ (۰/۵)</p> <p>د- ۲ مورد از معیارهای تمدن اسلامی نام ببرید؟ (۰/۵)</p> <p>ه-بهترین زنان از نظر پیامبر چه کسانی اند؟ ۴ مورد (۱)</p> <p>ر-تمدن جدید در حوزه خانواده چه آثاری داشته است؟ ۲مورد (۱)</p>	۷

ز-انقلاب علیه خود را توضیح دهید. (۱)

خ- حکمت در علم به چه معناست؟ (۱)

س- اهداف پیامبر از تشکیل جامعه عدالت محور چه بود ؟ ۳ مورد را توضیح دهید. (۱/۵)

ش- دو مورد از راه های تقویت اخلاص را نام ببرید. (۱)

ک- آیا ما میتوانیم ذات و چیستی خدا را بشناسیم؟ حد شناخت ما از خداوند چیست؟ (۱)

نام درس: دینی ۳
 تاریخ امتحان: ۱۳/۳/۱۴۰۱
 نام مدرسه: امیرکبیر
 نام شهر: نجف آباد



نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ: علی غلامی

ردیف	راهنمای تصحیح
۱	الف) پیرایش ب) بازگشت ج) آموختن و دانش د) ابتلا ه) تزکیه ر) طول
۲	الف) ص ب) غ ج) غ د) ص ه) غ ر) غ
۳	الف) نیت و قصد ب) حقوق معنوی ج) حضرت فاطمه د) علم زدگی ه) املا و استدراج ر) قضا
۴	۱) ب ۲) ج
۵	۱) حرام ۲) حلال و جایز ۳) واجب کفایی
۶	الف) ربوبیت ب) ولایت ج) خالقیت
۷	به معنای امروز و فردا کردن
۸	جبران حقوق الهی و حقوق مردم تلاش در جهت دور شدن از گناه
۹	کسب روزی حلال
۱۰	اعتقاد به توحید اعتقاد به معاد
۱۱	حضرت خدیجه حضرت فاطمه حضرت مریم آسیه
۱۲	فروپاشی نهاد خانواده بی بند و باری استفاده ابزاری از زنان
۱۳	در بین موجودات انسان می تواند علاوه بر ایستادگی در برابر موانع بیرونی در برابر موانع درونی نیز ایستادگی کند و بر علیه خود انقلاب کند و بدین معنا است که می تواند با پیروی از عقل علیه تمایلات ناپسند خود قیام کند
۱۴	حکمت به معنای علم استوار محکم و بدور از خطا است که هدف درست و راه رسیدن به آن را نشان می دهد و مانع لغزش و تباهی میشود
۱۵	مظلوم به آسانی حق خود را از ظالم بستاند امکان رشد برای همه فراهم باشد بی توجهی به محرومان زشت شمرده شود
۱۶	افزایش معرفت خود نسبت به خداوند انجام واجبات و ترک محرمات
۱۷	خیر نمی توانیم اما می توانیم به صفات او و ویژگی هایش و وجود او به عنوان آفریدگار جهان پی ببریم

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ: علی غلامی